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MÁV: OKTÓBER 27-TŐL JÖN 
A GYŐRI FŐVONAL 
FELÚJÍTÁSÁNAK LEGNEHEZEBB 
SZAKASZA

Teljesen leáll a vasúti közlekedés Szárliget és
Biatorbágy között. A győri fővonal szeptember
18-án elkezdett felújítása október 27-én új
szakaszához érkezik, ezért november 17-ig
szünetel a vonatközlekedés Szárliget és Bia-
torbágy, éjszakánként pedig Szárliget és Bu-
daörs között. Mindez a jelenlegi közlekedési
rendnél is több változást hoz az utazásokban.
A most még teljes útvonalon közlekedő nem-
zetközi járatok, valamint az érintett reggeli és
esti személyvonatok sem közlekedhetnek a
teljes lezárás idején. Helyettük kizárólag pót-
lóbuszok szállítják az utasokat. A hosszabb
közúti menetidők miatt a távolsági és nemzet-
közi vonatokkal utazóknak 45-60 perccel, az
elővárosban utazóknak 10-30 perccel hosz-
szabb eljutási idővel érdemes számolni. 

A menetrendről, a bővebb tudnivalókról
a www.mav.hu-n lehet tájékozódni.

Avárosvezető köszöntőjében úgy fo-
galmazott, két oka van annak, hogy a
GYAC és a Rába ETO külön veheti át az

igazolást, egyrészt azért, mert az esetükben
kiemelten nagy összegekről van szó, más-
részt pedig azért, mert az utóbbi időben na-
gyon sok feszültség lengte be a győri sport-
életet. „Győr továbbra is támogatja a Győri
Atlétikai Clubot és annak szakosztályait, hi-
szen szeretjük és tiszteljük a sportolóinkat
és a sportvezetőinket, csakúgy, mint az
újonnan alakult Rába ETO egyesületét, mely
főként olyan régi, győri szakosztályokat tö-
mörít, melyek mostanáig kiestek a központi
figyelemből, és amelyek nem sok átfedéssel
bírnak, ha a GYAC-ot nézzük” – mondta dr.
Dézsi Csaba András.

A polgármester kiemelte, hogy megválto-
zott a sportért is felelős alpolgármester
személye, a teendőket Szeles Szabolcs veszi

Negyvennégy klub élt a város által meghirdetett sporttámoga-
tással, a nagy érdeklődés miatt így az eredetileg kiírt 100 milliós
keret helyett 165 millió forint pályázati forrást biztosított az ön-
kormányzat. A legmagasabb összeget, 35 millió forintot a Rába
ETO Győr Sportegyesület és a Győri Atlétikai Club (GYAC) kapta. A
két szervezet szerdán az egyetértés, a sportbarátság és a fiatal
tehetségek támogatása jegyében vehette át a támogatásról szó-
ló táblát dr. Dézsi Csaba Andrástól és Szeles Szabolcstól.

A SPORTBARÁTSÁG JEGYÉBEN EGYÜTT A TEHETSÉGEKÉRT

35 MILLIÓS TÁMOGATÁS 
A GYAC-NAK ÉS A RÁBA ETO-NAK

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

át Radnóti Ákostól. „Célunk az, hogy a jövő-
ben is kiemelten figyeljük ezt a területet, a
GYAC és a Rába ETO elnöke is kiváló spor-
toló, ők már bizonyították, hogy szívügyük
a sport. Az olimpia előtti évben pedig külö-
nös figyelmet érdemel a szakma, figyelnünk
kell rá, és arra is, hogy Győrben is béke le-
gyen ezen a területen. Egy család vagyunk,
130 ezren élünk ebben a városban, lehetnek
különböző vélemények, vitatkozhatunk
egymással, de a cél mégis az, hogy boldog-
ságban, szeretetben menjünk előre, és le-
gyünk közösen sikeresek” – tette hozzá a
város első embere.

Szeles Szabolcs pedig azt mondta, hogy a
GYAC és a Rába ETO is rengeteg fiatal érdek-
lődését próbálja meg felkelteni a sport iránt,
és ez a legfontosabb, hogy a gyerekek spor-
tolni tudjanak. Majd hozzátette: az új fel-
adatköre kapcsán párbeszédre, együtt gon-
dolkodásra hív mindenkit, hogy a felmerülő
problémákra közösen tudjanak megoldást
találni.
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Győr és az egész régió számára jelen-
tős fejlesztés valósulhatott meg, az új
83-as főút 2023 legnagyobb infra -

strukturális beruházása Magyarországon. Az
új nyomvonal regionális folyosóként köti össze
a térség városait, ezzel is biztosítva az érintett
járások fejlődési lehetőségeit. A külön szintű
csomópontoknak köszönhetően dinamiku-
sabbá és biztonságosabbá válik az utazás. A
fejlesztés részeként a teljes nyomvonal men-
tén vadvédő kerítést telepítettek a kivitelezők.

A Győr–Pápa közötti távolság megtételéhez
átlagosan 50-60 percre volt szükség, az új
főút megépítésével a menetidő a felére
csökken.

Kovács Zoltán beszédét a következőképpen
indította: „Győztünk! Hosszú évek után elju-
tottunk oda, hogy megépülhetett ez a kétszer
két sávos közlekedési út. Nemcsak mi nyer-
tünk, hanem mindenki, akinek valamilyen for-
mában köze volt a kivitelezéshez. A nagyszerű
Győr városától Pápán, Téten keresztül a kör-
nyező településekig”– fogalmazott az ország-
gyűlési képviselő. Majd hozzátette, a minisz-
terelnök azt javasolta, kössék be a pápai rep-
teret is a fejlesztésbe, hiszen így egy gazda-

Szombaton ünnepélyes keretek között adták át az új 83-as főutat.
A 36 kilométer hosszan megépült, kétszer két sávos szakaszon
gyorsabbá és biztonságosabbá válik a közlekedés – erről is szó
esett a Pápa közelében tartott útavatón, ahol Orbán Viktor és
Lázár János is részt vett. A miniszterelnök kiemelte, büszkék
lehetünk arra, hogy vérzivataros időkben is jó úton jár a haza.

ORBÁN VIKTOR RÉSZVÉTELÉVEL
ADTÁK ÁT A 83-AS FOUTAT

sági tengely is létrejöhet kelet és nyugat
irányba. „A gazdaság adja az erőt mindannyi-
unknak, hiszen ha a gazdaság jól áll és termel,
akkor sok mindent meg tudunk valósítani a jö-
vőben is” – mondta Kovács Zoltán.

„Adjunk hálát azért, hogy itt élünk, hogy össze-
jöhettünk és hogy a háborús hírek nem rólunk
szólnak. Sokan akarták, de mi nem engedtük,
hogy belepréseljenek minket az orosz–ukrán
háborúba, és azt sem engedtük, hogy illegális
határátlépéssel elárasszák az országot a mig-
ránsok” – emelte ki Orbán Viktor kormányfő,
majd megköszönte az országgyűlési képvise-
lők munkáját, Kara Ákos, Gyopáros Alpár és
Kovács Zoltán tevékenységét is.

„Derült égben, nyugodt vízen minden hajót
el lehet kormányozni. De soha ilyen háborús,
borzalmas időket nem éltünk át, veszélyek
korába értünk, a kirobbant hullámverések
mindenhonnan jól látszanak, Magyarorszá-
gon, de Pápán is. Legyünk büszkék arra,
hogy itt lehetünk, hogy vérzivataros időkben
is jó úton jár a haza, és képesek vagyunk ar-
ra, hogy évtizedes problémákat oldunk meg,
ez az útfejlesztés is egy évtizedes probléma
volt” – mondta a miniszterelnök. Rámuta-
tott, nemcsak átadnak egy utat a mai napon,
hanem egy adósságot törlesztenek a vidék
felé. „Azt szeretnénk, hogy a helyi közössé-

gek legyenek erősek, nélkülük ugyanis nem
lehetünk sikeresek. Azt akarjuk, hogy a vidék
fejlődjön, de ne tűnjön el a jellegzetessége.”

„Azért vagyunk képesek a fejlődésre, mert
egy dolgot nem veszítünk szem elől, hogy
Magyarországnak mindig a saját útját kell jár-
nia. Ha mások mondják meg, mit tegyünk,
akkor a világ viharai tönkre fogják tenni ha-
zánkat. Ez az útátadás meg is erősít minket
ebben” – fogalmazott a miniszterelnök.

A közlekedők szombaton este vehették bir-
tokba a kétszer két sávos utat.

´́

A 83-as főút átépítésével együtt meg-
újult a győri Malom úti és Új élet úti cso-
mópont is. Mindkét helyszínen turbó tí-
pusú körforgalom épült, kijelölt gyalo-
gos- és kerékpáros-átvezetésekkel
együtt. A főutat keresztező, körforgalom
előtti átvezetéseken a védtelen közleke-
dők biztonsága érdekében egyedi meg-
oldásként jelzőlámpás forgalomszabá-
lyozás is épült. A Magyar Közút szakem-
berei felhívják mindenki figyelmét, hogy
a jelzőlámpák ezeken a konkrét helyszí-
neken kizárólag a kijelölt gyalogos- és
kerékpáros-átvezetésen történő elsőbb-
séget szabályozzák, nem a körforgalom-
ba való behajtás lehetőségét. A jelzőlám-
pát követően a körforgalmakba történő
belépésnél továbbra is a körforgalmú
csomópontokra vonatkozó KRESZ-sza-
bályok az érvényesek, azaz a körforga-
lomban haladó járműnek elsőbbsége van
a belépő járművekkel szemben. Erre az
általános szabályra a csomópont előtt
„Elsőbbségadás kötelező” tábla is figyel-
mezteti a közlekedőket.

ÍGY KELL HASZNÁLNI
A 83-AS FŐÚT ÚJ JELZŐ-
LÁMPÁS CSOMÓPONTJAIT

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter
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Mivel foglalkozik Huszár Gábor a minden-
napokban?
A tevékenységem szerencsésen kapcsolódik
az új megbízatásomhoz. Építőipari vállalko-
zóként dolgozom, cégünk zöldterületek kar-
bantartásával és útépítéssel foglalkozik. Je-
lenleg is folyik Gyárváros, Likócs és Jancsi-
falu területén sok olyan beruházás, amely-
ben segítséget tud nyújtani a cégem.

A belvárosnak és a város külterületeinek
már régóta van polgármesteri biztosa. Mi-
ért érzi fontosnak, hogy most Gyárváros is
önálló felügyelőt kapott?
Gyárvárosnak jelenleg nincs olyan képvise-
lője, aki ott is él, ott tölti a napjait. Vélemé-
nyem szerint csak annak lehet megfelelő rá-
látása a zajló folyamatokra, aki napi kapcso-
latban van a helyiekkel. Enélkül nem kaphat
ahhoz teljes képet, hogy felelősen felügyel-
hesse, vagy éppen menedzselhesse a jövő-
beni, vagy az éppen zajló beruházásokat. Je-
lenleg sajnos éppen ezért vannak olyan pro-
jektek a területen, amelyeket a szakmai át-
vétel után, esetenként újra kell építeni vagy
éppen kijavítani. Ez pedig jelentős többlet-
költséget jelent, ami természetesen nem jó
sem a városnak, sem pedig Gyárvárosnak.

A belváros és a külső kerületek után Gyárváros és Likócs fejlődését is önálló polgármesteri megbí-
zott felügyeli a jövőben. Huszár Gábor építőipari vállalkozó 23 éve él Gyárvárosban, így tökéletesen
ismeri a környék legégetőbb problémáit, sőt szenvedélyes horgász és hajós ember lévén egyensúlyt
is képes teremteni a nemrégiben létrehozott iparcsatornai jachtkikötő használói és a gyárvárosi
horgászok között is.

A HELYISMERET PONTOSABB MUNKÁT 
EREDMÉNYEZ

ÚJ POLGÁRMESTERI MEGBÍZOTT FELÜGYELI A GYÁRVÁROSI FEJLESZTÉSEKET

Szerző: Garamvölgyi Imre
Fotó: Vig Norbert

Melyek azok a projektek, amikhez először
kezdene hozzá?
Gyárváros Győr egyik nagy motorja, a külső
részein pedig nagy területek vannak, amelye-
ket még nem hasznosít a város. Ezeknek a
területeknek az értelmes felhasználása lehet
az egyik legfontosabb feladat. Ilyen például
az elhagyatott kempingterület, vagy a jégpá-
lya melletti üres zöldterület. Ez utóbbi helyén
hangulatos szabadidőparkot lehetne kialakí-
tani.  Olyan helyet képzeltünk el, ahol felhőt-
lenül pihenhetnek hétvégéken a családok.

Ezeken kívül nagy a visszhangja a Gyárvárosi
Horgászegyesület részéről a most megépült
jachtkikötőnek. Én magam horgászok és ha-
józom is, és úgy érzem, egyensúlyt tudnék
teremteni a két fél között, hisz tudom, hogy
a két tevékenység nem összeegyeztethetet-
len. Likócson az egykori gokartpálya haszno-
sítását kellene megoldani minél előbb. El tud-
nám képzelni például egy vezetéstechnikai
pálya kialakítását, ahol fiatalok tanulhatnák a
vezetés csínját-bínját vagy éppen az e-rolle-
rek biztonságos használatát.
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1973 óta most először hirdetett hadi-
állapotot Izrael, hogy ez mit jelent
pontosan egy hadsereg életében, ar-

ról beszélt elsőként a szakértő. „A hadse-
regnek mindig készen kell állnia arra, hogy
megvédje a lakosságát és az ország területi
egységét. Olyan támadás érte őket, melyre
egyes szaklapok szerint a holokauszt óta
nem volt példa – fogalmazott Ruszin-
Szendi Romulusz a műsorban.

A gázai övezet Izrael közigazgatási terüle-
tén belül van, a Hamász pedig az elmúlt
időszakban nem egyszer támadta meg az
országot, így adódik a kérdés, hogy egy ka-
tonailag ennyire fontos területen hogyan
fordulhatott elő az, hogy Izraelt felkészü-
letlenül érte a támadás? „Nem gondolom,
hogy teljesen felkészületlenül érte őket a
támadás. És valóban, ez a területi megosz-
tottság szinte unikális a világban. Nehéz
olyan országban élni, ahol bármikor meg-
támadhatnak. Ezért megvannak a passzív
rendszabályok. A klasszikus három had-
színtér, a föld, a víz és a levegő ma már ki-
egészül a kibertérrel és az űrrel. Nem min-
denki tud mind az öt területtel operálni, de
Izraelnek mind az öt hadszíntéren ébernek
kell maradnia” – ismertette az altábornagy.
Hozzátette, hogy Izraelben egyébként lét-
rehoztak egy szinte automata rendszert, a
vaskupolát, mely képes nagyszámú légi cél
megsemmisítésére, így nem igaz az állítás,
hogy nem voltak felkészülve, inkább az
nem volt számukra nyilvánvaló, hogy a szá-
razföldön, hol és mikor, mennyi terrorista
fogja átlépni a határt.

A NYAKKENDŐ NÉLKÜL EXTRA VENDÉGE VOLT RUSZIN-SZENDI ROMULUSZ ALTÁBORNAGY

BÉKÉT A VILÁGNAK ÉS EURÓPÁNAK!
KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK A HÁBORÚKRÓL
Pusztító háborúk dúlnak, szomszédunkban és a Közel-Keleten is
számtalan életet követelnek az összetűzések. Magyarország
azonban a kezdetek óta a béke pártján áll, a migrációs politikánk-
nak köszönhetően pedig lényegesen szerencsésebb és biztonsá-
gosabb helyzetben vagyunk, mint más európai országok. Erről is
beszélt a Nyakkendő nélkül című műsorunk extra kiadásában
Ruszin-Szendi Romulusz altábornagy, a Honvéd Vezérkar volt
főnöke. A hadsereg egykori legfiatalabb parancsnoka az adásban
kiemelte, nem szabad engedni, hogy a háborúk eszkalálódjanak,
majd köszönetet mondott a magyar katonáknak is, akik gondolkodás
nélkül Izraelbe siettek a magyarokért.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

A gázai övezet egyébként a világ egyik leg-
sűrűbben lakott területe, Budapest terüle-
tének a kétharmada 2 millió emberrel. „Ál-
datlan állapotok uralkodnak. Egy háború so-
ha nem szép, de sajnos a XXI. századi had-
viselésben a társadalom, a civilek célpontok-
ká válnak, ez elkerülhetetlen. A Hamász jól
tudta, hogy nincs esélye az izraeli hadsereg-
gel szemben, de iszonyatos nagy károkat
tudnak okozni az országnak és az emberek-
nek. Valóban az a kérdés: miért indították el
a támadást és miért éppen most? Válaszo-
kat nagyon nehéz találni, de azt gondolom,

a kérdéseket fel kell tenni, és majd az idő
megadja a választ. Hiszen ha a katonai ma-
tekot nézem, a Hamász tudta, hogy nincs
esélye az izraeli hadsereg ellen” – mondta
Ruszin-Szendi Romulusz. Az altábornagy
úgy véli, elgondolkodtató Izrael miniszterel-
nökének a kijelentése, miszerint a Hamászt
el kell pusztítani. „Amíg az igazi probléma
gyökerét nem oldjuk meg, addig más néven
mindig elő fognak jönni ezek a szerveződé-
sek, ezek az eszmék” – tette hozzá a Nyak-
kendő nélkül vendége.

„Magyarország sokkal jobb helyzetben van,
mint más európai országok, amit köszönhe-
tünk a migránspolitikánknak is. Ez nem azt
jelenti, hogy a határainkon belül nem talál-
hatóak meg ezeknek a vallásoknak a képvi-
selői. Rengeteg hatása van egy-egy ilyen
összetűzésnek, innen Győrből is üzenjünk,
hogy aki teheti, hűtse a háborúkat, mert kü-
lönben túl nagy árat fogunk fizetni érte. Nem
véletlenül mondjuk a kezdetektől, hogy Ma-
gyarország a béke pártján van és tűzszünet-
re van szükség” – mutatott rá a Honvéd
Vezérkar volt főnöke.

A Nyakkendő nélkül extra kiadása a Győr+
Televízió YouTube-csatornáján vissza-
nézhető.
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Megtörtént a kisbácsai Kultúrház utca
csapadékvíz-gócpontjainak felszámolá-
sa, az elkészült beruházást kedden dr.
Dézsi Csaba András polgármester Bá-
rány Istvánnal, a terület önkormányzati
képviselőjével együtt tekintette meg.
Korában nagy gondot okozott az utcá-
ban élőknek, hogy egy-egy kiadósabb
eső után az út több pontján is hatalmas
tócsák keletkeztek és sokszor még a
kertekbe is befolyt a csapadékvíz. A
szakemberek ezt a problémát úgyneve-
zett szikkasztó zsompok beépítésével
oldották meg, melyeket Győrben elő-
ször alkalmaztak. „A Kultúrház utcában
három helyszínen tudtuk felszámolni a
problémát. Ezúttal nem elvezettük a
csapadékvizet, hanem levittük. Két mé-
ter mélyen ástak le a szakemberek és
oda építették be azt a műanyag szerke-
zetet, amely elnyeli, tárolja, majd a ho-
mokos bácsai talajba vezeti az esővizet.
Ez az eljárás klímabarát” – tájékoztatott
Bárány István képviselő. „Komoly csa-
padékvíz-elvezetési problémák voltak,
és vannak Bácsán, de lépésről lépésre
megoldjuk azokat. Ezért is fontos, hogy
a helyi képviselő és a polgármester
együttműködjön, és hogy a lakókkal
kapcsolatot tartsunk, hogy megismerjük
a problémáikat. Azokat a feladatokat,
amik az évtizedek alatt elmaradtak,
azokat most pótoljuk” – hangsúlyozta a
problémamegoldó polgármester. A csa-
padékvíz-elvezetési munkálatok befeje-
ződtek a Kultúrház utcában, már csak az
aszfaltozás maradt hátra.

CSAPADÉKVÍZ-
ELVEZETÉSI PROBLÉMA 
OLDÓDOTT MEG BÁCSÁN

Az elvégzett munkálatokat sorolva a
képviselő beszélt arról, hogy zárt
csapadékvíz-elvezetéssel, útburko-

lat-felújítással elkészült a Külső Bácsai út
megújítása. Kerítéstől kerítésig teljes köz-
műcserével, új zárt csapadékvíz-elveze-
téssel befejeződött a Mayer Lajos utca fel-
újításának első üteme.

A korábban felújított István király út kétoldali
járdái a Heltai utcáig teljesen megújultak. Itt
még a régi, falusi építésű járdákat kellett át-
építeni. A szakemberek véleménye szerint
kevés lett volna csak az aszfaltozás, így a jár-
dát teljesen fel kellett bontani és újraépíteni.

A FEJLESZTÉSEKNEK KÖVETNIE KELL
A BŐVÜLŐ LAKOSSÁGSZÁMOT  

PEREMKERÜLETEK: EGY TELEK, EGY HÁZ

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Vig Norbert/Marcali Gábor

Bárány István, Bácsa, Kisbácsa, Víziváros, Révfalu és Sárás füg-
getlen képviselője az elmúlt időszak fejlesztéséről szólva elmond-
ta, több, a lakosság számára fontos beruházás történt, de mivel
folyamatosan költöznek a körzetébe fiatal, gyermekes családok,
ezért fejlesztésre minden területen szükség van.

Egyoldali, kétirányú kerékpárút létesült a
Bácsai úton az Örvény utca és a Bierbauer
Lipót utcák közötti szakaszon, 290 méter
hosszban. A beruházáshoz kapcsolódóan ki-
építették a közúti átvezetéseket, valamint a
kapcsolódó közvilágítást is.

Sáráson, a legfiatalabb lakóövezetben folya-
matban van a csatornahálózat kiépítése, az
aszfaltos út építése. Már szilárd burkolatot
kapott a Hortenzia és Írisz utca, valamint al-
építményes aszfaltos modern útburkolatot
vízelvezetéssel a Csipkerózsa és Csillagfürt
utca 90-90 méter hosszban. Elkészült a sá-
rási lakóövezet szennyvízelvezetésének 2.
üteme, és jó hír, hogy elkezdődhetett a 3. és
4. ütemek csatornázásához szükséges új
szennyvízcsatorna építése Bácsáig.

Az önkormányzati képviselő hozzátette, ju-
tott forrás zöldterület- és parkolófejlesztés-
re is. A kerületben élőknek kikapcsolódási,
szórakozási, találkozási lehetőséget nyújt a
Füvészkert, a Szent Vid-pihenőhely és a bá-
csai tópart. A bácsai tópart mintájára a Ke-
nus utcai záportározók környezetét rendbe
tették, pihenőparkot alakítottak ki utca -

bútorokkal, a tavakat körbejárható gyalog -
ösvényekkel látták el és 20 murvás új gép-
kocsiparkolót is létesítettek.  

A Szitásdomb utcai homokos bringapálya
helyén korszerű kemény burkolatos kerék-
páros, rolleres sportpálya épült. A lakossági
igényeket folyamatosan figyelembe véve
bővítették a játszótéri eszközöket, mint pél-
dául az Ergényi-lakótelepen dombcsúszdá-
val, Vízivárosban drótkötélpályával. Bácsán,

A TAVIRÓZSA 
LAKÓPARKBAN
17 ÚJ ÜZLETHELYISÉG
LESZ
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Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata sikeresen
pályázott a Terület- és Településfejlesztési Operatív
Program keretében infrastrukturális fejlesztésre,
így az önkormányzat beruházásában, az Európai
Unió támogatásával valósulhatott meg a 6 csoport-
szobás, 84 férőhelyes intézmény létrehozása. A
projekt keretében megépült bölcsőde a meglévő Kí-
gyó utcai bölcsődében rendelkezésre álló négy cso-
portszoba áthelyezését, valamint további két cso-
portszoba kialakítását teszi lehetővé. Dr. Dézsi Csa-
ba András polgármester és Szeles Szabolcs alpol-
gármester, a városrész önkormányzati képviselője
szerdán személyesen járta be az elkészült új épü-
letet, melynek jelenleg a használatbavételi engedé-
lyezési eljárása zajlik. (x)

ÚJ BÖLCSODE ÉPÜLT ÚJVÁROSBAN
Újvárosban, a Szalay Imre utcában új
bölcsőde épült, melynek alapkövét
tavaly október 27-én rakták le. 2023.
szeptember végére befejeződött az
intézmény épületének a kivitelezése. 

´́

Bozsoki Szilveszter, a Településfejlesztési és Városstratégiai Főosztály vezetője, dr. Dézsi
Csaba András polgármester, Szeles Szabolcs alpolgármester, a terület önkormányzati
képviselője és Horváthné Kovács Viktória intézményvezető

a tóparton és az óvoda melletti parkban fit-
neszpark létesült, ahol bárki, a fiataloktól, a
sportolóktól kezdve az idősebb korosztályig
mindenki fitten tarthatja magát, miközben a
szabad levegőn van. A füvészkertben a kö-
zeljövőben játszóvárat létesítenek, hogy a
kisebb gyerekekkel érkezők is jól érezzék
magukat – emelte ki Bárány István.

Kicserélték a buszvárót az Ergényi-lakótele-
pen és épült egy új a Dombhát utcai megál-
lóban. Sok helyre szemétgyűjtőket helyez-
tek ki, de ahová szükséges, ott a jövőben is
tesznek ki, a tisztább környezet érdekében.
Győr és a Vámosszabadi közös kutyafutta-
tót is építtetett a két település határában.
Vámosszabadi önkormányzata a pénzt adta
a létesítményre, míg az üzemeltetési felada-
tokat a győri önkormányzat vállalta.

Közérdekű munkával újulnak meg a körzet-
ben található útszéli keresztek, ilyen például
a Fenyőszer utca kereszteződésében lévő.
A városban elsőként a Bárka utcába telepí-
tettek Traffiboxot, ami kiszűri a gyorshajtó-
kat, másrészt a lassabban közlekedő jármű-
vek miatt a közlekedési zajkibocsátás is ha-
tárértéken belül marad.  

„Kisbácsán szükséges lenne az orvosi ren-
delő felújítása, vagy egy teljesen új létreho-
zása, gyógyszertár létesítése, ahogy Révfa-
luban is, ahol megduplázódott a lakosság-
szám és nem lett több orvosi rendelő és
nem lett több bevásárlóhely. A városi szol-
gáltatások mennyiségével és az infrastruk-
túra-fejlesztéssel kapcsolatban vannak
megoldandó problémák – emelte ki a képvi-
selő. Érdemes tudni, hogy ebben az ügyben
is van némi előrelépés, ugyanis a Tavirózsa
lakóparkban 17 üzlethelyiség lesz, de egy
nagyobb bevásárlóközpont letelepítése is a
tervek között szerepel.

Sokan közlekednek kerékpárral vagy elekt-
romos rollerrel, ezért szükséges a kerékpár -
utak továbbépítése, meghosszabbítása, va-
lamint útfelújítások, parkolók kialakítása is
tervben van. Ezek mellett hangsúlyos kér-
déssé vált a gyalogos közlekedés körülmé-
nyeinek javítása. Többek mellett a Vámosi
úton lesz járdafelújítás, valamint elkészültek
a tervek a bácsai csatorna fölötti felüljáró
bővítésére, ahol külön gyalogos- és kerék-
párút létesülhetne. A megnövekedett forga-
lom miatt az István király úton szükséges

egy gyalogátkelőhely kialakítása is, amely-
nek pontos helyét keresik a szakemberek.

„A családi házas területeket jelentő falusias
és kertvárosi szerepkörű lakóövezetekre –
jellemzően részben Révfalu, többségében
Kisbácsa, Bácsa, és Sárás – olyan szabályo-
zás készült, hogy egy telekre csak egy lakás
épülhet. Ezzel biztosított, hogy ezek a lakó-
területek védettek legyenek a múltban elő-
fordult lakásépítői túlkapásoktól. Ezt a ren-
deletet dr. Dézsi Csaba András polgármester
szorgalmazta, amivel én maximálisan egyet -
értettem, hiszen így továbbra is élhetőek
maradhatnak a kertvárosi városrészek” –
emelte ki Bárány István képviselő.
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Arendezvényen Dömötör
Attila, a vakok és gyen-
génlátók egyesületének

elnöke így fogalmazott: október
15. nagyon fontos dátum a lá-
tássérültek életében, hiszen
ezen a napon még jobban meg-
mutathatják magukat az embe -
reknek. Elmondhatják, milyen
segítségre van szükségük ah-
hoz, hogy megtapasztalhassák,
ők is ugyanolyan tagjai a társa-
dalomnak, mint mindenki más.

A FEHÉR BOT NAPJA: CÉLJA A KÖZVÉLEMÉNY FIGYELMÉNEK
FELHÍVÁSA A VAKOK ÉS A GYENGÉN LÁTÓK SAJÁTOS HELYZETÉRE
A fehér bot világnapján, október 15-én a vakok és
gyengénlátók vármegyei egyesülete a városi
könyvtárban emlékezett meg a világnapról. Az
eseményen részt vett dr. Pergel Elza alpolgármes-
ter, valamint az Első Győri Lions Club, az Arrabona
Lions Club és a Patrónus Lions Klub képviselői.

pintás, a finomság érzésével és
azzal a szeretettel, amit képes
fogni és amelyet képes tovább -
adni.” Az ünnepség végén a lá-

Ezért egész évben szerveznek
érzékenyítő programokat, mert
a látássérült embereknek nyitni
kell a látók felé, a látó közösség-
nek pedig a látássérültek felé.

Dr. Pergel Elza ünnepi köszöntő-
jében hangsúlyozta: „A világ
gyönyörű, de nemcsak színekből
áll, hanem szeretetből, meleg-
ségből, megtapintott finomság-
ból vagy éppen érdességből. Aki
elveszítette a fényt, a világossá-
got és a színeket, ha a lelkében
béke van, teljes életet tud élni.
Teljes életet a melegség, a ta-

• hagyatékot • régi bútort • festményeket
• Herendi, Zsolnay porcelánt • kristályokat
• könyveket • ezüsttárgyakat• arany ékszert • órákat

Érdeklődni lehet: 06-30/885-6001

VÁSÁROLUNK!
KÉSZPÉNZÉRT

tássérültek érdekében végzett
munkájáért elismerő oklevelet
kapott Lenzsér Jánosné, Lengyel
Júlia és Kohlhauser Ildikó.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: MekliZ Fotóstúdió
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SZEMSZ       G

A REMÉNY
NAPJAI
Tizenkét nap. Ennyi jutott a sza-
badságból nekünk 1956-ban.
Mégis, ez a pár nap elég volt ah-
hoz, hogy az euforikus hangulat-
ban lényegi változások kezdőd-
jenek. Megindultak a tárgyalások
a szovjet csapatok kivonásáról,
megkezdődött a politikai foglyok
szabadon bocsátása, újjáéledt a
többpártrendszer, koalíciós kor-
mány alakult, nemzetőrség szer-
veződött. Vagyis a diktatúrából
ébredező magyarság megtette a
legfontosabb lépéseket a de-
mokratikus átalakulás felé. Az
igazi csoda azonban az emberek
lelkében történt. Diákok, mun-
kások, írástudók fogtak össze a
szabad Magyarország megte-
remtéséért. Ahogy Jókai írta:
„Kell, hogy történjenek olyan
csodák, amiket tíz nemzedék
megemlegessen. Példákat kell
adni ennek a nemzetnek, amik a
szíveket megerősíték.” S bizony
kaptunk példákat önfeláldozás-
ból, bátorságból. Hétköznapi
emberek váltak egyik pillanatról
a másikra hősökké. Gondoljunk
csak a győri börtönnél agyonlőtt
fiatalokra, Máté Máriára, Szabó
Bélára és Halász Ödönre vagy a
mosonmagyaróvári sortűz áldo-
zataira. Aztán a tizenharmadik
nap hajnalán kezdetét vette a
forradalom leverése, a szabad-
ságharc vérbe fojtása, melyet a
kommunisták kegyetlen bosz-
szúja, a koncepciós perek, ki-
végzések és bebörtönzések
hosszú sora követett. A jóváté-
tel sokáig váratott magára. Ok-
tóber 23-a 1989 óta ünnep Ma-
gyarországon. Ilyenkor felidéz-
zük az őszi eseményeket, meg-
koszorúzzuk a hősök és az áldo-
zatok sírjait, emlékhelyeit. Be-
széljünk róla bátran gyermeke-
inknek, unokáinknak, hogy meg-
tanulhassák: törékeny és drága
kincs a szabadság.

J. Kovács Andrea

Győrben három éve új vezetés állt fel,
nagy kihívásokkal kellett megbirkóz-
nia: a koronavírus-járvány idején az

életek megmentéséért kellett küzdeni, és ez
a tudás egy orvos-polgármesternél adott
volt – erről dr. Fekete Dávid beszélt.  „Győr
dacára a nehézségeknek, folyamatosan fej-
lődő pályán van” – hangsúlyozta a frakció-
vezető, aki az elmúlt évek egyik legfontosabb
sikereként azt említette, hogy a győri busz-
park átlagéletkorát sikerült tíz év alá szorítani.
A legnagyobb jelentőségű döntésnek pedig az
ipari park fejlesztését tartja. Úgy látja, jól halad
a bővítés, hamarosan érkezhetnek az első
vállalatok a területre, ami biztosítja a város jö-
vőjét, és hogy Győr továbbra is vezető szerep-
ben maradjon az országban.

Dr. Fekete Dávid rámutatott: dr. Dézsi Csaba
András új szemléletet hozott a városba, hi-
szen szeret közvetlenül az emberekkel ta-
lálkozni, sokan ismerik személyesen orvo-
sukként, és emberséges hozzáállását politi-
kusként is továbbviszi. Azzal kapcsolatban,
ami a vasúti fővonal felújítása miatt kialakult
közlekedési helyzetet érinti, Kohán Mátyás
úgy fogalmazott, hogy a győri polgármester

A Kérdés-Kör a Győr+ Média új műsora: közéleti témákat dolgoz
fel, amelyek nem nélkülözik a politikát sem. Az első adás vendége
dr. Fekete Dávid, a Fidesz–KDNP győri frakcióvezetője, önkor-
mányzati képviselő, egyetemi docens, és Kohán Mátyás, a Mandí-
ner külpolitikai újságírója, politikai elemző volt.

GYŐR FOLYAMATOSAN 
FEJLODO PÁLYÁN VAN!

mindent megtesz, amit meg tud tenni. Mint
ismert, dr. Dézsi Csaba András nyílt levélben
fordult a MÁV-hoz, hogy állítsák vissza a
Győr–Budapest buszközlekedést a felújítási
munkák idejére. „Ez egy olyan hozzáállás, ami
sikerre vihet egy várost” – mondta Kohán.

Az utolsó téma a politikai ősz elindulása volt
– dr. Fekete Dávid frakcióvezetőként is úgy
véli, hogy ez még nagyon korai, és idő előtti
lépés, amit Borkai Zsolt és Pintér Bence, az
eddig bejelentkezett polgármesterjelöltek
csinálnak. „A baloldal egy régi recepthez
nyúlt, megpróbálja megosztani a jobboldali
közösséget, ebben pedig Borkai Zsoltot esz-
közként használják fel” – mondta dr. Fekete
Dávid. Pintér Bencével kapcsolatban is kife-
jezte véleményét: kibújt a szög a zsákból, hi-
szen éveken át független újságíróként tevé-
kenykedett, most mégis pártpolitikai támo-
gatással fog indulni a választáson. Kohán
Mátyás arra is rámutatott: Borkai Zsolt mö-
gött egy csapat állt, és a közvélemény csak
azt az énjét ismeri. A mostani Borkai Zsolt
pedig nem az, aki egykor a város polgármes-
tere volt, ugyanis már nincs mögötte az a
csapat, aki ezt lehetővé tette.

A teljes adás visszanézhető a Győr+ Média
YouTube-csatornáján.

´́ ´́

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor
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Az egészséges, kiegyensúlyozott táplálkozás olyan tényező, amellyel számos betegség
megelőzhető, valamint vitathatatlan a szerepe a testi és lelki egészség, a jó szellemi és
fizikai teljesítőképesség megőrzésében és az egészséges öregedésben is. 

AZ EGÉSZSÉG ÉS A TÁPLÁLKOZÁS

„Egészen a tied vagyok és minde-
nem a tied – Szent II. János Pál pá-
pa életútja” címmel nyílt kiállítás
hétfőn a Győri Nemzeti Színház au-
lájában a Győri Lengyel Nemzetisé-
gi Önkormányzat szervezésében.

Szent II. János Pál pápa Karol Józef
Wojtyła néven született 1920.
május 18-án Lengyelországban,
Wadowicében. A győri tárlat a pá-
pa szülőházában berendezett ki-
állításból érkezett, és a tablókon
azt mutatják be, milyen körülmé-
nyek között élt és nevelkedett. 

A budapesti lengyel nagykövet-
ség konzulja, Andrzej R. Kali-
nowski üzenetet küldött a kiállí-

NEGYVENÖT ÉVE VÁLASZTOTTÁK PÁPÁVÁ II. JÁNOS PÁLT
A győri lengyelség kiállítással és előadással em-
lékezett arra, hogy 1978. október 16-án válasz-
tották pápává II. János Pált.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

tás látogatóinak: „Ezzel a kiállí-
tással világnézettől függetlenül
mindenki egyetérthet, hiszen
nemcsak pápai küldetése, egy-
házfői szolgálatai tették naggyá,

hanem lengyel mivolta, a hazá-
jában szerzett tapasztalata is,
amelynek nyomán történelmi
változások egész sora indult
meg régiónkban.” 

egy szeletet abból az életből,
amely sokak számára volt irány-
tű és bátorítás. „Remélem, ez a
tárlat felidézi azokat a tanításo-
kat, amelyeket Szent II. János Pál
pápa hagyott ránk.” 

Benkovich Ferenc atya a kiállítás
megnyitását követően a lengyel
önkormányzat székházában tar-
tott előadást II. János Pál pápáról. 

Szeles Szabolcs alpolgármester
az eseményen azt hangsúlyozta,
hogy talán a világon nincs még
egy olyan ezeréves barátság két
nép között, mint a lengyel–ma-
gyar. Ezt a barátságot Győr is
ápolja. A magyaroknak, a győriek-
nek különösen kedves a lengyel
pápa, hiszen személyesen járt a
városunkban, 1996. szeptember
7-én 150 ezer hívő előtt tartott
szentmisét az ipari parkban.  

A kiállítás november 5-ig, a Győ-
ri Nemzeti Színház nyitvatartási
idejében látogatható.

Kolonics Péter, a Győri Lengyel
Nemzetiségi Önkormányzat el-
nöke köszöntőjében pedig azt
hangsúlyozta, hogy a kiállítás
azért jött létre, hogy eljuttasson

Fontos a változatosság és mértékletesség a táplálko-
zásban, valamint a rendszeresség: napi 3-5 étkezés ki-
sebb adagokban, illetve a szélsőséges diéták kerülése.
Javasolt a bőséges gyümölcs- és főleg zöldségfo-
gyasztás. Emellett a teljes kiőrlésű gabonakészítmé-
nyek, hüvelyesek, tengeri halak, sovány húsok, zsírsze-
gény tej és tejtermékek, növényi fehérjeforrások (dió-
félék, olajos magvak, száraz hüvelyesek), állati zsírok
helyett növényi olajok fogyasztása ajánlott. Belsőséget
és húskészítményeket csak ritkán és kis mennyiség-
ben fogyasszunk. Tartózkodjunk a cukrot tartalmazó
ételektől, italoktól – ezek csak ritkán, kis mennyiség-
ben javasoltak –, illetve a sófogyasztással is óvatosan
kell bánni. A telített zsírsavak bevitele ne haladja meg
a napi energia 10 százalékát, a transzzsírsavaké az 1
százalékot, a koleszteriné a 300 mg-ot. A zsírosabb
ételek mennyiségét érdemes visszaszorítani, és rántás
nélküli főzelékeket, sovány húsokat készíteni. Ha va-
lamit vásárolunk, az összetételi adatokat mindig ellen-
őrizzük a csomagolt élelmiszerek címkéjén. A  rend-
szeres fizikai aktivitás az egészséges életmód elvá-
laszthatatlan része, ezért a megfelelő étkezés mellett
naponta érdemes egy kis mozgást beiktatni.
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Ilona Hegyi Erikával, a napokban megjele-
nő „Tiki-taki” mesetanoda című könyv író-
jával húsz éve ismerkedett meg az Első

Győri Kiwanis Klubban, tehát csak névroko-
nok, de azóta is barátnők. A doktornő mindig
is szeretett rajzolni, és amikor már kicsit ke-
vesebbet kellett dolgoznia, elhatározta,
hogy alkotni fog. A gondolatot tett követte,
tíz éven át minden nyáron részt vett a mén-
főcsanaki nyári alkotótáborban, melyet Pat-
kós László és Dubi Árpád művész-tanárok
vezettek. Valamint rengeteget tanult Beöthy
Hajnalkától is.

„A rajzolás, a festés kikapcsol, akármilyen
stresszes napom is volt, nem kell nyugtatót
szednem. Az elmúlt 30 év pedig igazán
stresszes volt a Kardirex létrehozásával, fej-
lesztésével, majd jött a Covid és az új épü-
letszárny felhúzása, valamint több mint száz

Mesekönyv-illusztrátorként is bemutatkozik dr. Hegyi Ilona orvos, a Kardirex Egészségügyi Központ
alapítója, két kisfiú nagymamája. A méltán ismert és elismert doktornő, klinikai igazgató szabad idejé-
ben a képzőművészettel foglalkozik. Ezúttal barátnője mesekönyvének illusztrálására vállalkozott.

STRESSZ ELLEN FEST A DOKTORNŐ
DR. HEGYI ILONA: AMIKOR AZ ECSET SIKLIK A VÁSZNON, AZ OLYAN MEGNYUGTATÓ ÉRZÉS

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

embernek a szakmai vezetése is stresszes
feladat. Amikor az ecset siklik a vásznon, az
olyan megnyugtató érzés számomra, de so-
ha nem vagyok elégedett a munkámmal,
mindig úgy érzem, lehetne jobb” – mondja
Hegyi Ilona.

A doktornő barátainak, családtagjainak, is-
merőseinek személyre szabott alkotásokat
készít, születésnapra, névnapra, évforduló-
ra. „A megajándékozottak nem mondják,
hogy nem tetszik, remélem, nem udvarias-
ságból...” – mondja mosolyogva Ilona

Hegyi Erika is kapott már tőle ajándékba
képeket, rézkarcokat, ezúttal pedig az írónő
mutatta meg verseit Ilonának, akinek rög-
tön beindította a fantáziáját a gyermekiro-
dalom. „Az első vers, amit olvastam, a Va-
rázserdő volt, amely nagyon megragadott,
ez lett a kedvencem, és szerintem az ehhez
készített illusztráció lett a legsikerültebb. A
mesekönyv gyermekszereplői Erika unokái -
ra hasonlítanak” – árulta el az alkotó. Ezút-
tal is új dologgal kísérletezett: számítógép-
pel készültek a figurák. A mesefigurák, a
rajzok a gyerekek számára könnyen érthe-
tőek, életszerűek, szerethetőek lettek. Ma-
ga a mesekönyv egy mesetanoda. A kötet-
ben található, mesélhető és könnyen meg-
tanulható, dallamos versikék jó példát mu-
tatva tanítanak, oktatnak és fejlesztik a
gyerekek tudását.

Az alkotó folyamatosan képezi magát, új
technikákat próbál ki, sajátít el, ilyen például
az, hogy kávéval fest, vagy mostanában az
alkohol ink technikával kísérletezik. Elsősor-
ban a természetet mutatja meg alkotásain,
szereti a szép fákat, a balatonfüredi tájat, de
portrékkal is kísérletezik. Mivel fotózni is
szeret, vagy a fényképeiről, vagy emlékezet-
ből festi meg műveit.

Hegyi Ilona cége, a Kardirex Egészségügyi
Központ 2003-ban Kardirex – Győri Balett
Művészeti Díjat alapított azzal a céllal, hogy
elismerjék a Győri Balett munkáját és segít-
sék a fiatal, tehetséges táncosokat. A pénz-
jutalom mellett a díjazott Hegyi Ilona alko-
tását is megkapja. „Jövő héten mutatja be a
Győri Balett A skarlát betű felújított előadá-
sát, ahol átadjuk a díjat, melyhez idén az
ajándék képet kávéval festettem meg. Ere-
detileg rézkarcként készítettem el az alko-
tást, azóta évről évre más technikával mu-
tatom meg a „balettcipőket”, melynek egyik
párja egy láb röntgenfelvétele” – tájékozta-
tott a doktornő.

Egyébként az egészségügyi központ új szár-
nyának folyosóin is dr. Hegyi Ilona festmé-
nyeiben gyönyörködhetnek a látogatók.

A „Tiki-taki” könyv bemutatója október 28-
án 10 órakor lesz a Generációk Művelődési
Házában.
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RÖVIDEN

Mit tehetünk, ha gyermekünk
évek óta könyörög, hogy hadd
legyen egy kutyája vagy macs-
kája, de van valaki a családban,
aki allergiás az állati szőrökre?
Ha kutyánk kinn lakik, lényege-
sen kevesebb allergén jut a la-
kásba. Ez azonban sok allergiás

Túlélési útmutató állatszőr-allergiásoknak

Az alvási apnoe a súlyos alvászavarok csoportjába tartozik. A
betegnek alvás közben ismételt légzéskihagyása van (apnoe),
ami elég hosszú ahhoz, hogy csökkentse a vér és az agy oxi-
génszintjét és növelje szén-dioxid-tartalmát.

állatbarátnak nem elfogadható
megoldás. A nagy hatékonyságú
részecskefogó (high-efficiency
particulate-arresting filter: HE-
PA) szűrők gyakorlatilag minden
állati eredetű port kiszűrnek a
levegőből. Otthon egy hordoz-
ható készülék válik be a legjob-

ban, de egy nagyobb teljesítmé-
nyű rendszer az egész ház leve-
gőjét tisztán tarthatja. Hetente
fürdesse kedvencét, ezzel lénye-
gesen csökkenthető az allergén-
terhelés a lakásban. Tüntessük
el a szőnyegeket, kárpitos búto-
rokat és vastag függönyöket.
Szedje rendszeresen az allergia
elleni gyógyszereket.

MIT JELENT 
AZ ALVÁSI APNOE
SZINDRÓMA?

embert megfigyelő személynek
kell leírnia. A leggyakoribb tünet
a horkolás elakadó lélegzettel,
fuldoklással, légzésszünettel és
hirtelen felébredési szakaszok-
kal. Súlyosabb esetekben a be-
tegnek alvás közben ismételt el-
záródásos fuldoklási rohamai je-
lentkeznek, éjszaka és napköz-
ben egyaránt. Végül ezek a roha-
mok akadályozzák a mindennapi
munkát és fokozzák a szövőd-
mények valószínűségét. A hosz-
szan tartó, súlyos alvási apnoe
fejfájást, fokozott nappali alu-

Az alvási apnoe fajtái
A légzési apnoe lehet elzáródá-
sos vagy centrális eredetű. Az
elzáródásos légzési apnoét a to-
rok vagy a felső légút elzáródása
okozza. A központi alvási apnoe
a légzőközpont kóros működé-
sét jelzi. Néha az elzáródásos al-
vási apnoéban a hosszan tartó
alacsony oxigénszint és a magas
szén-dioxid-szint együttes ha-
tása csökkenti az agy érzékeny-
ségét, ami központi légzési ap-
noéval növeli az eredeti bajt.

Az alvási apnoe okai
Az elzáródásos apnoe rendsze-
rint kövér emberekben jelentke-
zik, legtöbbjük a hátán próbál
aludni. A kövérség mellett talán
a korosodó szövetek és más té-
nyezők is szerepet játszanak a
légutak beszűkítésében. Do-
hányzás, túlzott alkoholfogyasz-
tás, tüdőbetegségek, mint pél-
dául az emfizéma fokozzák az
elzáródásos légzési apnoe kifej-
lődésének esélyét.

Az alvási apnoe tünetei
Mivel a tünetek alvás alatt je-
lentkeznek, ezért azokat az alvó

eszközt használnak. Fontos az
alvás közbeni helyzetváltoztatás,
horkoló embernek tanácsosabb
az oldalán vagy a hasán feküdnie.
Ha az ilyen egyszerű módszerek
nem segítenek, akkor pozitív lég-
úti nyomást biztosító lélegeztető
maszkot alkalmaznak, ami leve-
gő és oxigén megfelelő keverékét
juttatja be az orron keresztül. A
pozitív légúti nyomás nyitva tart-
ja a légutakat, amivel támogatja
a beteg saját légzését. Az alkoho-
listákat kivéve a legtöbb beteg
gyorsan alkalmazkodik ehhez az
eszközhöz. A fogorvosok által ké-
szített szájüregi eszközök sok
embernél csökkentik az apnoét
és a horkolást. Súlyos alvási ap-
noéban ritkán szükség lehet még
tracheosztómiára is, melynek so-
rán a nyakon keresztül nyílást ké-
szítenek a légcső felé. A nyílás fo-
lyamatosan nyitva van és bizto-
sítja a szabad légzést. Néha más
műtéti eljárást alkalmaznak a fel-
ső légutak kitágítására és ezzel a
panaszok enyhítésére. Azonban
az ilyen végső megoldások csak
kivételesen válnak szükségessé,
és azokat rendszerint szakorvos
végzi.

székonyságot, lassult agyi akti-
vitást és végül szív- és légzési
elégtelenséget okozhat, mely-
ben a tüdő képtelen a megfelelő
mértékű oxigénellátást és szén-
dioxid-eltávolítást biztosítani.

Az alvási apnoe kezelése
Az elzáródásos apnoés betegek
számára az első lépés a dohány-
zás abbahagyása, a túlzott alko-
holfogyasztás elkerülése és a le-
fogyás. A központi apnoéban
szenvedőkön segít, ha alvás köz-
ben mesterséges lélegeztető
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a mozgással? Erősödni szeret-
nénk? Fogyni? Fittek maradni?
Levezetni a hétköznapi stresszt?
Esetleg valami kihívást keresünk?
Vagy csak egy jó kis társaságot?
Ha ezt letisztáztuk, akkor kérdez-
zük meg magunktól, hogy miért
is? Ha megtaláljuk az igazi miér-
tünket, az segít majd kitartani és
az első lelkesedés elmúltával is
mozgásban maradni.

Elengedhetetlen a rendszeresség
A cél sokféle lehet, de bármi is le-

Mi a célunk a mozgással?
Nagyon fontos, mennyire haté-
kony egy edzés. Tudom, sokan azt
várják, mondjak egy konkrét cso-
damódszert, de ez nem ilyen egy-
szerű! Minden csoda 3 napig tart,
de nekünk ennél sokkal hosszabb
ideig van rá szükségünk. Először
is gondoljuk végig, mi is a célunk

A HÉT ORVOSI TÉMÁJA

Szerző: Molnár Sarolta  
prevenciós és mozgástudományi

szakember

MOZOGJUNK! DE MÉGIS, MIT? 
HOGYAN VÁLASSZUNK MOZGÁSFORMÁT? 

A jóga a legjobb bizonyíték arra,
hogy a lélek gyógyíthatja a tes-
tet. Egy, a Pain című folyóiratban
megjelent vizsgálati beszámoló
szerint azoknak, akik 16 héten át
hetente csak egy 90 perces jó-
gafoglalkozáson részt vettek,
kétharmadával csökkent a de-
rékfájásuk, a fájdalomcsillapító
szedése pedig 88 százalékkal
esett vissza. Az egyik elmélet

Miben segít a jóga?

Mit mozogjunk? Hogyan válasszunk mozgásformát? Sokan teszik fel ne-
kem ezt a kérdést, és nem véletlenül. Hiszen szerencsére napjainkban oly
színes a sportolási lehetőségek palettája, hogy az ember könnyen elvesz-
het a különféle edzések és módszerek útvesztőiben. Mi alapján döntsük
hát el, hogy számunkra mi a legideálisabb?

szerint, ha valaki a talajnak fe-
szül, azzal elnyomja a fájdalmat
jelző idegi útvonalakat. A derék-
fájás ellen a legjobbak a meditá-
ciós és nyújtó gyakorlatok, mert
a feszes izmok fájdalmat okoz-
nak, az idegrendszer megnyug-
tatása viszont ellazítja az izmo-
kat. A migrénesek már három
hónap után ritkább és enyhébb
fejfájásról számoltak be. A jógá-

nyabban izmokat. Próbáld ki in-
kább a légtornát, az akrojógát
vagy a rúdsportot. Meglátod, ha-
mar meglesz az eredménye anél-
kül, hogy észrevennéd! Ha sze-
retnéd levezetni a stresszt, de
úgy érzed, a jóga lassú kitartott
gyakorlatai csak még feszültebbé
tesznek, akkor túrázz vagy sétálj
a friss levegőn!

Merjünk belevágni!
Azt gondolod, hogy bizonyos élet-
kor felett már csak gyógytornára
járhat az ember? Hát nem! Sőt,
számtalan tanulmány bizonyítja,
hogy minél idősebbek vagyunk,
annál fontosabb az erőedzés az
izomzat karbantartása, megőrzé-
se érdekében. Irány bátran egy fit-
neszterem, ahol szakemberek se-
gítenek, ha kell, és ne aggódj, jó
lesz a társaság is. Merjünk bele-
vágni akár olyan dolgokba, amik

nem felelnek meg a sémáknak
vagy a vélt társadalmi elvárásnak.
A rekreációs sport és mozgás
egyik legfontosabb feladata, hogy
örömmel és jó érzéssel töltsön el
minket! A többi kellemes mellék-
hatásként jön majd magától!
Hogy mire figyeljünk, ha már be-
levágtunk? Azt legközelebb átbe-
széljük. Addig is: Mozduljunk!

zás során az ellazulással csök-
ken a kortizonszint. A jóga az al-
vást is elősegíti, és minél jobban
alszunk, annál kevesebb fájdal-
mat okozó vegyi anyagot választ
ki az agyunk. Azok az antidep-
resszánst szedők, akik két hóna-
pon át heti háromszor jógáztak,
kevésbé érezték magukat dep-
ressziósnak, valamint keveseb-
bet is szorongtak.

gyen a célunk, ahhoz, hogy elér-
jük, elengedhetetlen a rendsze-
resség. A rendszerességhez pe-
dig elengedhetetlen a motiváció.
És még egy dolog: mégpedig az,
hogy élvezzük! Ha például erő-
södni szeretnél, de a táncot, a
pörgést, a folytonos új kihíváso-
kat szereted, nem bírod a mono-
tonitást és kiráz a hideg a súlyok
emelgetésétől meg a kondigé-
pektől, akkor ne kényszerítsd ma-
gad a konditerembe, hiába mond-
ják, hogy így építhetsz leghatéko-

„BÁRMI LEGYEN 
A CÉLUNK, 
AHHOZ, HOGY 
ELÉRJÜK, 
ELENGED-
HETETLEN
A REND-
SZERESSÉG.”
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A te autód

rendben
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Válaszd
a fékbetét
élettartam-
garanciát!

féke

Amindenszentekhez és halottak
napjához kapcsolódó kegyeleti ün-
nepeket megelőzően a Győr-Szol

Zrt. minden évben nagy figyelmet fordít a
győri köztemetők felkészítésére. Az utol-
só héten az üzemeltető megerősített lét-
számmal dolgozik a falevél összegyűjté-
sén, elszállításán.

A szilárd burkolatú utakat géppel, a kavi-
csos utakat kézi erővel seprik, tisztítják.
Folyamatos a temetőkből a hulladék el-
szállítása. A Nádorvárosi köztemető régi
bejáratánál – körforgalomnál –, a felújí-
tott burkolatú piactéren és a Szentlélek
téri bejáratnál koszorú- és virágárusítás
zajlik. A Szabadhegyi köztemetőnél vi-
rágbolt üzemel. Már korábban, az ünnepi
készülődés keretében a győri sírkertek
ágyásaiba összesen kétezer árvácskát
ültettek el.

KEGYELETI ÜNNEPEK A TEMETŐKBEN
A győri köztemetők november 5-ig egy-
ségesen 7 és 20 óra között látogatható-
ak. A sírkertek téli nyitvatartása novem-
ber 6-án lép majd életbe. Így november
6-a után a győri köztemetők 8 óra és 17
óra között lesznek nyitva.

A Nádorvárosi köztemetőbe és a Szabadi
úti köztemetőbe október 31-én és no-
vember 1-jén 7–11 óra között hajthatnak
be autóval az arra jogosultak.

A temetői autóforgalom csökkentése, va-
lamint a nehezen mozgó látogatók szá-
mára térítésmentesen igénybe vehető,
csendesen működő és környezetbarát
elektromos kisbusz közlekedik október
31-én és november 1-jén 9 és 16 óra kö-
zött a Nádorvárosi köztemetőben. A jára-
tok a régi ravatalozó elől indulnak. A kocsi
folyamatosan, körjáratszerűen közlekedik

a temetőn belüli főbb utakon, az utasok
az igényeik szerint szállhatnak fel és le.

További segítség a sírkertekbe kilátoga-
tóknak, hogy minden győri köztemetőben
november 1-jén 10 és 16.20 között
gondnoki szolgálat működik, ennek kö-
szönhetően a távolról érkezők számára a
sírhelyekkel kapcsolatos ügyintézés lehe-
tősége biztosított.

A győri köztemetőkben a kegyeleti megem-
lékezés időszakában várhatóan biztosított
lesz a vízvételi lehetőség a kutakból. A köz-
temetőknél fokozott rendőri jelenlétre lehet
számítani. A biztonság miatt fontos, hogy
senki se hagyjon a gépkocsiban látható he-
lyen értéket. Hasonlóan a sírokra, vagy a kút
mellé se tegyenek még rövid időre sem au-
tó- és lakáskulcsot, mobiltelefont és ha-
sonló tárgyakat a temetőlátogatók.
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Atörténet szerint Kerekes
András aranykoszorús
sportrepülő esti egye-

temre jár. Amikor sikerei miatt
magabiztosan vizsgázni megy, a
tanársegéd, dr. Tóth Panna meg-
buktatja tájékozatlansága miatt.
A dolog kellemetlen, mert a ta-

Makláry Zoltánt és Kiss Manyit
is. A film a Győr+ Filmklub kere-
tében a Győr+ Televízió műsorán
október 21-én 19.30-kor látha-
tó, ismétlése október 25-én és
29-én 19.30-kor lesz.

„Kétszer kettő néha öt, nem csalás, nem ámítás, de valóban sokszor hibás a
számítás” – Ki ne ismerné eme ikonikus betétdalt, mely oly ismertté tette az
1954-ben készült 2x2 néha 5 című magyar romantikus filmoperettet. Nem-
csak Fényes Szabolcs slágerei, hanem a szereposztás és a kabarétréfák is
hozzájárultak, hogy bemutatásakor telt házas mozielőadások voltak.

nársegéddel hamarosan máshol
és másként is találkoznia kell.
Néhány nap múlva a repülőna-
pon a résztvevők között kisor-
solnak egy sétarepülést. Ennek
nyertese épp Tóth Panna, aki
még sohasem ült repülőgépen.
Andrásnak sétarepülésre kell

vinnie őt. Szerelembe esnek,
majd különféle megpróbáltatá-
sok várnak rájuk, de nem titok,
hogy végül a film boldog befeje-
zéssel zárul. A főbb szerepekben
Zenthe Ferenc, Ferrari Violetta
és Kállai Ferenc, de láthatjuk Ka-
zal Lászlót, Gyurkovics Zsuzsát,
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Vasárnap hajnalban Németh Istvánnak,
a vásár férfias lelkének és családjának
sorra érkeztek a telefonok a távolabbi

városokból. Nem hiszem, hogy elindulunk,
Pista, ki megy el vásárolni az esővel is fenye-
getett hidegben – tanakodtak az eladók. 
Aztán csak-csak nekivágtak az útnak, és reg-
gel nyolcra tele lett a tér. A vevők között ter-
mészetesen felbukkantak a vásárokat járó, is-
merős arcok, akik az újdonság reményében
vizsgálták a kínálatot. Forgatták a könyveket,
a képeslapokat, szemügyre vették az érmé-
ket, a porcelánokat. Nem maradtak távol a
múlt hadi ereklyéinek gyűjtői sem. Néhány új
festmény is felbukkant, láttunk egy Borsos-
grafikát, ami ugyan nem egyedi rajznak lát-
szott, de a győri szobrászművésztől származ-
nak a lovat és gazdáját ábrázoló vonalak.

A bejáratnál az első sátor tulajdonosa szinte
szertartásosan vette elő Kovács Margit festett
porcelánját, amikor a polgármester belépett a
térre. Hetek óta nézegeti a művet dr. Dézsi
Csaba András, de az alku eddig nem zárult si-
kerrel. Ma azonban a megfelelő ajánlatra jó
volt a fogadókészség, s Kovács Margit szobra
a művész városában maradt. Egy hölgy porce-
lánpapagájt adott ajándékba. A feleségem ki-
dob vele, már annyi van, hogy elfoglalták a
szobát, mondta a polgármester, viszont nem
illik visszautasítani az apró ajándékot. 

HUSZONÖT ÉVES LETT
A NÉPSZERŰ ESEMÉNY

AZ EMBEREK SAJÁT MÚLTJUKKAL TALÁLKOZNAK A RÉGISÉGVÁSÁRON

Negyedszázados létrejöttét ünnepelte vasárnap a közkedvelt győri
régiségvásár. Szombaton este még úgy látszott, hogy a szeszé-
lyes idő, a hideg és az eső távol tartja az árusok, valamint az ér-
deklődők többségét, de aztán meseszerűen minden jóra fordult.

Szerző: Győr+
Fotó: Ács Tamás

Németh István röviden felidézte a régiségvá-
sár történetét. A polgármestert is szólásra
kérte, aki elmondta: ő már debreceni orvos-
tanhallgató korában is járta az ottani régiség-
piacot, lemezeket árult. Simon Róbert Balázs
országgyűlési képviselő is köszöntötte a jubi-
láló rendezvényt. Volt sorsolás, torta, Németh
Hajnal Auróra ipar- és képzőművész pedig a
különböző tájegységek viseletének autentikus
rajzaiból készített kifestőkönyvét mutatta be.
Saját kutatásai termékét.

A nézelődők között találkoztam Székely Zol-
tánnal, a győri múzeum igazgatójával. Nem vá-
sárolt, sem magának, sem a múzeumnak. Sze-
rinte a magyar régiségvásárok kínálatában ma
már igen ritkán szerepelnek olyan alkotások,
melyek a közintézmények számára izgalmasak
volnának, de ezeknek a vásároknak nem is az
a feladatuk. A nagyközönségnek szólnak, az
emberek nosztalgiáznak, saját életükre, fiatal-
ságukra emlékeznek a régi tárgyak között. És
persze beszélgetnek is egymással, a vásárok
mindig agoraként is működtek a világban.

Egy járókeretes asszony elesett, a városhá-
za gépkocsivezetője kapta föl, a nő kicsit
fájlalta a fejét, de nem szédült. Gyors vizs-
gálat, aztán elvitték a Kálóczy téri otthon-
ba, ahol él. Akadtak volna segítő kísérői, de
ő kikérte magának. Olyan régen voltam ket-
tesben egy fiatalemberrel, úgyhogy ne jöj-
jön más senki velem – hárította el a segít-
séget a kilencvenéves asszony.

GYÔRI LAKOSOK, FIGYELEM!

06-30/680-6955

RÉGISÉGEK FELVÁSÁRLÁSA
Karórákat, festményeket, régi pénzeket, 
porcelánokat (Zsolnay, Herendi–Viktória mintás)
kiemelten magas áron vásárolunk!
TELJES HAGYATÉK FELVÁSÁRLÁS!

Ezen a napon DÍJTALAN
kiszállás és értékbecslés!

ARANY-
FELVÁSÁRLÁS

Most adja el aranyát, idén már 
nem lesz ilyen magas az arany ára!
Pénzre van szüksége? Jöjjön el! 

Garantált felvásárlási árak!

azonnal, készpénzért Gyôrben az
Ibis Hotelben, 

Szent István út 10/B.
2023. október 24-én 10–14 óráig.

AZ IDÉN UTOLJÁRA!

14 k Tört 24.500,-/g
14 k Fazon 46.600,-/g
18 k Tört 26.600,-/g
18 k Fazon 49.500,-/g
24 k Tört 29.900,-/g
24 k Fazon 51.900,-/g
Fogaranyat (22.000 Ft/g), arany pénz -
érméket és mindenfajta aranyat is
vásárolunk. Befektetési arany
(29.999 Ft/g) és azonnal készpénz.

CSAK 1 NAPIG! 

A hirdetés
felmutatásáért

+20.000 Ft!
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GÉPJÁRMUVEZETO´́ ´́

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy mun-
kaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, ír-
ja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse
fel a munkakör megnevezését.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

Feltétel: C kategóriás jogosítvány, GKI-vizsga,
sofőrkártya. Amit kínálunk: bejelentett munka-
viszony, folyamatos munkavégzés, versenyképes
fizetés + cafetéria, bejárási költség térítése, hosszú
távú munkalehetőség

ÁLLÁSHIRDETÉS

ÁLLÁSHIRDETÉS

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakör betöltésére:

Feltétel: szakirányú végzettség, jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre vár-
juk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a
borítékon vagy az e-mail tárgyában jelölje meg a meg-
pályázott munkakör nevét.

ASZTALOS

Atávhőszolgáltatás napján – melyet
idén is az Erőművek Éjszakájával egy
időpontban tartanak országszerte –,

október 27-én, pénteken nyílt napot tart a
Győr-Szol Zrt. Távhőszolgáltatási Igazgatósága
Rozgonyi utcai telephelyén. A résztvevők sza-
kavatott kollégák kíséretében bejárhatják a
győri távhőellátás „szívét”, a Rozgonyi utcai fű-
tőerőművet. Közelről láthatják, hogy hol ter-
melik meg azt a hőt, ami a távhőhálózaton és
a hőközpontokon keresztül eljut a város több
mint 25 ezer lakásába és több száz egyéb in-
tézményi, közületi fogyasztójához.

NYÍLT NAP A TÁVHŐSZOLGÁLTATÓNÁL

Megnézhetik a geotermikus hő fogadására
létesített állomást, a kazánokat, a hőve-
zénylő központot, a gázmotoros erőművet,
sétálhatnak a 80 és 101 méteres kémé-
nyek tövében. Megismerhetik, hogy miért
környezetbarát, miért biztonságos a távhő-
ellátás, miért lehet fontos eszköz a meg-
újuló energia hasznosításában. Az üzemlá-
togatás mellett apró ajándékokkal is várja
a látogatókat a Győr-Szol Zrt. Távhőszol-
gáltatási Igazgatósága a távhőszolgáltatás
napján és az Erőművek Éjszakáján.

Az október 27-i nyílt napon három időpont-
ban, 15, 16 és 17 órakor kezdődik a telep-
hely bejárása. Gyülekezés a Győr-Szol Zrt.
Távhőszolgáltatási Igazgatóságának Rozgo-
nyi utcai telephelyén (Győr, Rozgonyi u. 44.),
a porta előtt, a kerékpártárolónál lesz. 

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
A nyílt napra október 25-én, szerdán déli 12
óráig a www.gyorszol.hu weboldalon, a
media@gyorszol.hu e-mail-címen, illetve –
munkanapokon 7 és 16 óra között – a 96/505-
050-es telefonszámon lehet jelentkezni.

Idén is csatlakozik a Győr-Szol Zrt. a távhőszolgáltatás napjához,
melyet a Magyar Távhőszolgáltatók Szakmai Szövetsége kezde-
ményezésére 2014 óta minden évben megrendeznek. A távhő-
szolgáltatók ezen a napon közösségi programokon keresztül is-
mertetik meg a környezetbarát, biztonságos és kényelmes távhő-
szolgáltatást a lakossággal.

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. Szabó Jenő önkormányzati képvi-
selő kérésére és támogatásával a háztartá-
sokban felhalmozódott lom jellegű hulladé-
kok elhelyezésére gyűjtőpontot üzemeltet
egyszeri alkalommal október 21-én 8 és 16
óra között Ménfőcsanakon, a Tas vezér ut-
cában, a Lavill Kft. telephelyével szembeni
parkolóban. Megközelítése a Tas vezér utca
felső szakaszáról, elhagyása pedig a Koron-
cói út felé történik.

Újvárosban is lesz őszi nagytakarítás Szeles
Szabolcs alpolgármester, önkormányzati
képviselő és dr. Fekete Dávid önkormányzati
képviselő kérésére és támogatásával. Az
ideiglenes gyűjtőpont október 28-án 8 és 16
óra között üzemel a Bercsényi Miklós Gim-
názium előtti aszfaltos parkolóban.

ÁLLÁSHIRDETÉS

Feltétel: érettségi, jogosítvány. 
Előny: építőipari képesítés. 
Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidős foglalkoztatás. 
Munkaidő: 6.00 órától 14.20 óráig. 
Munkarend: heti 5 munkanap, napi 8 óra. 
Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony,
folyamatos munkavégzés, versenyképes fizetés
+ cafetéria, bejárási költség térítése, 
hosszú távú munkalehetőség.

ŐSZI NAGYTAKARÍTÁS
MÉNFŐCSANAKON ÉS ÚJVÁROSBAN

Mindkét helyszínen elhelyezhetnek a lako-
sok elektronikai, fém, papír, műanyag hulla-
dékot, nyesedéket, építési törmeléket, cso-
magolóanyagokat, bútorokat, berendezési
tárgyakat stb. (Kivéve a veszélyes hulladék-
nak számító anyagokat!)

A hulladék elhelyezéséhez vigye magával
magyarországi lakcímkártyáját.

A MOHU Zrt. kérésére a beszállítani kívánt
hulladékot a kihelyezett gyűjtőhelyen hulla-
dékfajtánként mérlegelni szükséges, ezért a
GYHG azt javasolja, hogy a beszállítani kí-
vánt hulladékot mérlegelésre alkalmas mó-
don vigyék a helyszínre. 

A beszállítás mennyiségi feltételei a
www.gyhg.hu weboldalon olvashatóak.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

MUSZAKI ÜGYINTÉZO´́ ´́

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy
munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra
kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában
tüntesse fel a munkakör megnevezését.
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Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség.
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség,
B kategóriás jogosítvány 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munka idő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, jogosítvány. 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feltétel: ügyeleti rend ellátása, szakirányú 
végzettség, B kategóriás jogosítvány
KIEMELT BÉREZÉS, megegyezés szerint.

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás 
munkaidőben, folyamatos munkarendben

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre vár-
juk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr,
Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu A bo-
rítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tün-
tesse fel a pályázott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

CSOSZERELO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

LAKATOS-KARBANTARTÓ

ASZTALOS

´́ ´́

´́ ´́

´́ ´́

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. tájékoztatja a lakosságot, hogy
a cég működési területén a hulladékszál-
lítás október 23-án, valamint október 31-
én és november 1-jén változás nélkül tör-
ténik. A szolgáltatással érintett helyeken
a megszokottak szerint reggel 6 órára ké-
rik kitenni ürítésre a kukákat. A GYHG
Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
üzemeltetésében lévő hulladékudvarok
október 23-án és november 1-jén zárva
lesznek, október 31-én a rendes nyitva-

Érsekné Schőberl Magdolna 44 éve tár-
saságunk elkötelezett és egyben kivá-
ló dolgozója, aki tanulmányait a Buda-

pesti Műszaki Egyetem és Eötvös Loránd
Tudományegyetem közös képzésében vé-
gezte el biológusmérnökként környezetvé-
delmi szakon. Iskoláit követően 1979-ben
helyezkedett el társaságunk jogelődjénél, az
akkori Győr és Környéke Vízmű és Fürdő Vál-
lalatnál, ahol 25 éven keresztül segítette el-
szánt munkájával a győri fürdők és termál-
kutak üzemeltetését egészen a létesítmé-
nyek másik szolgáltató részére történő át-
adásáig.

Magdi ezt követően társaságunk beruházási
osztályán látta el éveken keresztül felada-
tait, majd 2010-től a Révfalui Vízműtelepen
működő Ballontöltő üzemelésvezetőjeként
irányította az üzem működését napjainkig.

Negyvenévi munkaviszonyt követően mun-
katársunk 2020 januárjától nyugdíjasként
dolgozott tovább társaságunknál, és most a
Ballontöltő megszűnésével 44 évnyi dolgos
időszak után ténylegesen élvezheti majd a
nyugdíjas éveket.

A Pannon-Víz Zrt.-nél eltöltött érdemi mun-
kája elismeréseként társaságunk vezetői vi-
rágcsokorral köszönték meg Magdinak a
hosszú évek munkáját és munkatársaihoz
való kedves, baráti hozzáállását. „Nagyon jól

Napjainkban egyre ritkábban fordul elő az, hogy valaki egy mun-
kahelyen töltse el egész életét, de a Pannon-Víz Zrt.-nél vannak
még ilyen elhivatott és hűséges munkavállalók.

PANNON-VÍZ EGY EGÉSZ ÉLETEN ÁT!
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória éreztem magam a Pannon-Víz Zrt.-nél, ahol

mindig nagyon családias légkör vett körül.
Örülök, hogy munkámmal több évtizeden
keresztül segíthettem a társaság működé-
sét” – mondta Érsekné Schőberl Magdolna.
Magdi köztudottan nagy állatbarát, így hob-

bija 15 évnyi lovaglás után most a lovak
ápolása, gondozása, valamint egyéb állatok-
kal, kutyákkal, macskákkal való foglalkozás.
Imád családjával utazni, továbbá két gyö-
nyörű unokával büszkélkedhet, akikkel min-
dennél szívesebben tölti szabad idejét, és
akikre ezután még több ideje marad.

A Pannon-Víz Zrt. ezúton is köszöni Érsekné
Schőberl Magdolna hosszú éveken át tartó
hű, példaértékű munkáját és hosszú, boldog
nyugdíjas éveket kívánunk részére!

PÁLYÁZAT

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Hatósági Főosztály Igazgatási Osztály
pályázatot hirdet

igazgatási ügyintéző 
munkakör betöltésére. 

A pályázattal kapcsolatban további információ a gyor.hu
honlapon, a Pályázatok menüpont alatt érhetŐ el.

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
AZ ÜNNEPEK ALATT

tartás szerint látogathatóak. A GYHG
győri Bartók Béla úti ügyfélszolgálati iro-
dája október 23-án és november 1-jén
zárva lesz, a telefonos ügyfélszolgálat
nem lesz elérhető. Október 31-én az
ügyfélszolgálati iroda és a telefonos
ügyfélszolgálat a rendes nyitvatartás
szerint áll az ügyfelek rendelkezésére.

A szolgáltatásokról a www.gyhg.hu
weboldalon és a Hulladék 112 applikáció -
ban olvasható további információ.
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ASauna Herbal Cup egyike a két nagy
presztízsű nemzetközi szauna-ver-
senysorozatnak, amely nemzeti for-

dulókból áll, és ahonnan a győztesek indu-
lási jogot szerezhetnek a nemzetközi dön-
tőbe. A magyar fordulót október 27–29. kö-
zött rendezik Győrben, az RQ Vízi Élmény-
park és Gyógyfürdő különleges, japán stílusú
szaunavilágában.  

A rendezvény három napjából a pénteki
programok délután kezdődnek (16 órától
estig); szombaton és vasárnap – ekkor
van a hivatalos versenyprogram – dél-
előtt 11-től indulnak a felöntések és szin-
tén az esti órákig tartanak. A programok
egymást váltják a kijelölt szaunákban, il-
letve a gőzkabinban, a versenyzők ugyan-
is két fordulóban mutatják be különleges
tudásukat:

Egy relax herbal programmal készülnek a
szaunában, amely a szaunamester, a téma,
az illat, a zene, a természetes anyagok, a le-
gyezéstechnika és a hőemelés harmonikus
egységének a különleges élményéről szól.
Valamint egy bőrápoló programmal a gőz-
ben, ahol a természetes anyagok kombiná-
cióinak egészségtámogató hatása kerül a
középpontba.

SAUNA HERBAL CUP – 17 VERSENYZŐ KÜLÖNLEGES PROGRAMOKKAL 
KÜZD A ZSŰRI PONTSZÁMAIÉRT ÉS A VENDÉGEK ELISMERÉSÉÉRT

EGY HÉT MÚLVA GYŐR LESZ

A SZAUNÁSOK PARADICSOMA 
Magyarország legjobb szaunamesterei október 27-től 29-ig Győr-
ben versenyeznek, hogy közülük a legjobb kijusson a Sauna Herbal
Cup világdöntőjébe. A különleges felöntések nyilvánosak, és a
nemzetközi zsűri is tart bemutatókat. 

Az idei versenyre 17 magyar induló neve-
zett, a rendezvény különlegessége, hogy a
zsűritagok is tartanak felöntéseket, ők pedig
ennek a szakmának a világnagyságai. A
szau nások nagy ünnepe lesz október utolsó
hétvégéje, olyan különleges élményekben

lesz részük, amelyekkel valószínűleg még
nem találkoztak. A rendezvényre napi jegyek
válthatók a versenynek otthont adó RQ Győ-
ri Vízi Élménypark és Gyógyfürdőben – akár
ajándékutalvány formájában és elővételben,
ha valaki meglepetésnek szánja ismerősei-

nek, szeretteinek. A belépők a verseny nap-
ján is megválthatók 16 ezer forintért. A für-
dőlepedő használata kötelező, amelyet a vízi
élménypark biztosít a vendégek számára. A
bemutató versenyprogramokra érkezési sor-
rendben engedik be a vendégeket. (x)
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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SZEMSZ      G

DÖNTETLEN EURÓPA KÖZEPÉNMireider Máté

„Példaképek vagytok, hálával tartozunk nek-
tek” – ezekkel a szavakkal köszöntötte Szeles
Szabolcs a sheffieldi Európa-bajnokságon re-
meklő győri para-asztaliteniszezőket. Az al-
polgármester Patkás Tamás győri parasport-
nagykövettel együtt fogadta a városházán a
GYAC-ot erősítő Szvitacs Alexát, Csonka
Andrást, Arlóy Zsófiát, valamint az őket a via-
dalra felkészítő Vígh Tímeát és Vígh Zsoltot.

„Győr sportélete rendkívül gazdag. Időről időre
szép sikereknek örülhetünk. Mindig fontos,
hogy legyenek versenyzők, akik Győr városá-
nak hírnevét messzire viszik. Olyan személye-
ket köszönthettem most, akik példaképek, a
közösségben rendkívüli értékekkel bíró em-
berek. Erőt tudnak mutatni mindenki számára,
hogy a sport kiút lehet a nehézségekből. Fan-
tasztikusak az eredmények, amelyeket elér-
tek” – hangsúlyozta Szeles Szabolcs.

A győriek közül Szvitacs Alexa egyéni kate-
góriájában egészen a döntőig menetelt az

A VÁROS BÜSZKE AZ EB-N REMEKLO
GYŐRI PARA-PINGPONGOSOKRA

´́

Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

Eb-n. Legnagyobb riválisa, a lengyel Karolina
Pek mögött zárt másodikként.

„A döntőt sajnos nem tudtam megnyerni, de
továbbra is van esélyem a részvételre. In-
nentől a világranglista-helyezés alapján tu-
dok kijutni a játékokra, jelenleg a harmadik
vagyok” – mondta Szvitacs Alexa, aki a kon-
tinensviadalon Csonka Andrással vegyes pá-
rosban második helyezést ért el a 17-es ka-

tegóriában. Szvitacs mindhárom győri érem-
ben is tevékeny szerepet vállalt, női páros-
ban az Arlóy Zsófiával alkotott duója harma-
dik lett a 20-as kategóriában.

Vígh Zsolt, a magyar csapat szövetségi ka-
pitánya kiemelte, minden versenyzőjére, így
a remeklő győriekre is nagyon büszke. Bízik
benne, hogy tanítványai ott lehetnek majd a
jövő évben sorra kerülő párizsi paralimpián.

Visszatértünk Litvániából. Nem jártam
még ennyire fent északon, úgyhogy egy
ígéretes megfázás lehetősége mellett
rengeteg új élménnyel tértem haza a
férfi labdarúgó-válogatott meccseit kö-
vető túra újabb állomásáról. A városné-
zés mellett jutott idő azért kulturális
programokra is, és abból kiviláglott: Lit-
vánia történelme legalább annyira tépá-
zott és szélsőséges, mint hazánké. A
Német Lovagrend, majd azt követően az

aktuális német és orosz állam különböző
iterációi elleni évszázados küzdelmek
egy rendkívül öntudatos, udvarias, de
távolságtartó néppé formálták Litvániát.
Magyarországot ismerik, sőt Győrről is
tudtunk beszélgetni a helyiekkel (csak
egy érdekesség: mindenki tud legalább
angolul, ez náluk alapvetés, hogy egy
nyelvet beszélniük kell a sajátjukon kí-
vül). Városunkról a jó időjárás, a szép
épületek voltak az elsőre felidézett em-

lékeik. Utóbbit visszafelé is meg tudom
erősíteni: az északibb országokra jel-
lemző Hanza-házak vörös téglás, jelleg-
zetes stílusa különleges hangulatot
áraszt. Még egy dolog, amiben nemhogy
hasonlítanak hozzánk, hanem megegye-
zünk: azt tartják, hogy Európa közepén
található az országuk. A meccs előtti
magabiztosságomban nem vitatkoztam
ezzel, csak annyit mondtam: egyezzünk
ki döntetlenben.
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AVilágkupa-döntőre az
összes nemzet bajnokát
és a legnagyobb nemzet-

közi viadalok az első három he-
lyezettjét hívják meg. Ez a sava-
borsa a sportágnak, hiszen kor-
osztályonként 72 résztvevő in-
dul, és pontosan ennyi, teljesen
egyforma, új gokartot adnak ki a
versenyzőknek. Sorsolással
döntik el, ki melyik géppel indul-
hat, tehát eltűnnek a technikai
különbségek, a pilóta lesz a leg-
fontosabb tényező. 

„Teljes csapattal megyünk a dön-
tőre, mindenkinek megvan a fel-
adata, a legapróbbnak tűnő dol-
gokra is oda kell figyelni. Már a ju-
nioroknál is iszonyatosan kis kü-
lönbségek vannak a tehetségek
között. Két tized másodpercen
belül vannak körönként huszon-
öten egy nemzetközi versenyen.
Ennek az utolsó két tizednek az
eltüntetéséhez kell a komoly,

A VILÁG LEGJOBBJAI KÖZÖTT
VERSENYEZHET BAHREINBEN
A GYŐRI GOKARTOS

Nagyszerű idényt zárt a győri Kálmán Motorsport, hiszen azokban a kate-
góriákban, ahol a csapat versenyzői indultak, mindenütt összetett dobo-
gós helyezésekkel és bajnoki címekkel zárták az Országos Gokart Bajnok-
ságot. A juniorok között Lipovics Patrik lett az első, bajnoki címe egyben
azt is jelenti, hogy a tizennégy éves fiú képviselheti hazánkat november-
ben Bahreinben, ahol több mint háromszáz gokartos csap össze.

kemény munka mindenkitől. Mi
ezt tudjuk profin felépíteni és a si-
kerig eljuttatni a gyerekeket, és
persze a kapcsolatainkkal a karri-
erépítést is tudjuk segíteni” –
mondta Kálmán Péter, a csapat
vezetője, aki hozzátette, hogy a
több mint húsz éve működő ver-
senyistállójuk világszinten is any-
nyira eredményes lett, hogy meg-
találják egymást a tehetségekkel,
azokkal, akiknek komoly céljaik

vannak. Lipovics Partik a legte-
hetségesebbek közé tartozik. 

„A győrújbaráti pályán indult
minden az elektromos gokar-
tokkal, kipróbáltam, megszeret-
tem, aztán elkezdtem gyakrab-
ban edzésekre járni, fejlődtem,
és kipróbáltam a benzines gépe-
ket is. Amikor megkaptam édes-
apámtól életem első verseny -
gokartját, onnantól már nem volt
megállás. Az országos bajnoksá-
got idén megnyertem, a közép-
európai bajnokságon pedig az
utolsó futamig versenyben vol-
tam a bajnoki címért, végül má-
sodik helyen zártam. Ezt sajná-
lom, mert megvolt a lehetősé-
gem, hogy nyerjek, de nincs idő
búslakodni, most a bahreini Világ-
kupa-döntő a legfontosabb, ke-
ményen készülünk. Szimulátoron
fent van a pálya, ott be tudom
gyakorolni, nyilván ez nem adja
vissza az élő érzést, az oldalirá-
nyú erőket, de a pálya vonalveze-
tését, az íveket be lehet rajta ta-
nulni” – mondta Lipovics Patrik.

Szerző: Nagy Roland 
Fotó: Ács Tamás

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros,

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: október 20—26.

Csirkecomb farrésszel

Sertéslapocka

Aranymetszés 
Friss Rozé
száraz bor
12,5%-os, 0,75 l, 
1198,67 Ft/l

Csirkemellfilé

1499 Ft/kg

1375 Ft/kg

11%-os
árkedvezmény

Pecsenyekacsa, egész

1699 Ft/kg

Sertés szûzpecsenye, 
húsos császárvég

folyamatosan kapható.

Pecsenyekacsacomb,
-mell, -máj

folyamatosan kapható.

899 Ft/db

Koszorúk, krizantémok,
árvácskák, mécsesek széles

választékban kaphatók.

899 Ft/kg helyett

799 Ft/kg

ASerco UNI Győr hazai pá-
lyán 83–64-re kikapott a
legutóbbi kiírásban a ne-

gyedik helyen végző cseh USK
Prahától a női kosárlabda-Euro-
liga csoportkörében. Bár Dubei
Debóra felépült szemsérülésé-
ből, s visszatérhetett a hazai
csapat keretébe, pályára nem
lépett. A győriek másik vezére,

HARMADSZOR IS VERESÉG AZ EUROLIGÁBAN
Szerző: Pécskai István Diamond Miller szintén sérülés

miatt hagyta ki a találkozót.
Mindez érződött is az együttes
játékán. A gárdának voltak jó
periódusai, de nem tudott vé-
gig magas színvonalon teljesí-
teni. A csehek kontrollálták a
mérkőzést, s megérdemelten
győztek.

Győri oldalról leginkább Kristine
Anigwe teljesítményét lehet
kiemelni, az amerikai légiós 27

pontot dobott. Három forduló
után három vereséggel a B
csoport hetedik helyén áll az
UNI Győr.

„Megyünk tovább, bízunk benne,
hogy előbb-utóbb meglesz az
első győzelmünk. Továbbra is leg -
inkább arra használjuk az Euro-
ligát, hogy a bajnokság legfonto-
sabb szakaszára felkészítsen
minket” – mondta Cziczás László,
a győriek vezetőedzője.




